
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1484 DEL 20-11-2018

N. SETTORE 127 DEL 20-11-2018

Oggetto: Impegno somma per notifica verbali

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppe Amato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1484 del 20-11-2018
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Impegno somma per notifica verbali

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che questo Comando di Polizia Locale si occupa della gestione amministrativa dei verbali
accertati da personale di questo Comando, compreso la notifica ai soggetti destinatari dell’infrazione ;
Considerato che per la notifica degli atti giudiziari sopra indicati, si avvale anche dei messi comunali
dipendenti da altri Comuni, sostenendo dei costi che saranno posti a carico dei soggetti passivi
dell’infrazione;

Dato atto
che è stata richiesta la notifica agli enti comunali in violazione al C.d.S. dei verbali redatti-
da questo Comando al fine di assicurare il buon fine del procedimento ;
che dai prospetti allegati, si evince l'identificativo del verbale e il Comune al quale è stata-
richiesta la notifica;
ritenuto di dover procedere all'impegno finanziario per il successivo pagamento nei-
confronti dei comuni per il servizio reso;

DATO ATTO, che questo Ente trovasi in dissesto come da Delibera  C/C n.101  dell'08/11/2016;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 28/02/2018 di Approvazione del Bilancio di
Previsione stabilmente riequilibrato;
VISTO il D.L.gs 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche;
VISTO l'art 163 del T.u.e.l.;

SI P R O P O N E

Per quanto in premessa,

- Di Impegnare la somma complessiva di € 216,00 a titolo di spese di notifica attraverso i messi comunali
a favore dei comuni secondo i prospetti allegati facente parte del presente atto , al Piano Finanziario
1.09.99.04.001- Missione /Programma 03.01, Capitolo 2430 esercizio 2018 gestione provvisoria;
- Di  accertare tenuto presente l'art. 147/bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnico
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittima e correttezza dell'azione
amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento;
- Di dare atto che la spesa è dovuta, in ottemperanza alle disposizioni contenute nel D.M. del  3 Ottobre
2006 pubblicato nella G.U. n. 254 del 31/10/2006;
-  Di dare atto che la spesa è dovuta, in ottemperanza alle disposizioni contenute nel D.M. del  3 Ottobre
2006 pubblicato nella G.U. n. 254 del 31/10/2006
 - Di dare atto che la spesa è compresa negli stanziamenti di bilancio rispetta le prescrizioni all'art. 163
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1484 del 20-11-2018
Pag. 2 di 6



comma 2 del TUEL 167/2000;
- Ai sensi del DPR n°445/2000 art. 75 e 76, il sottoscritto Giuseppe Amato dichiara nella qualità di
responsabile del procedimento l'assenza di conflitto di interesse per il procedimento de quo;
- Di espletare la pubblicità notizia nei termini di legge nella sezione Amministrazione e su Atti
Amministrativi;

       COMUNE DI PROT. N. VERBALE REG N.    IMPORTO

SPADAFORA 7865/GEN DEL14/02/2018

37013/GEN DEL 28/06/2018

ORD.PREF.112 DEL
16/01/18
897/18

€ 9,00

€ 9,00

SAPONARA 7886/GEN DEL14/02/2018

40246/GEN DEL 12/07/2018

ORD.PREF.105 DEL
16/01/18
1264/18

€ 9,00

€ 9,00

GENOVA 41066/GEN DEL16/07/2018

49730/GEN DEL 05/09/2018

VERB.
AMM/VO.1207 DEL

18/05/18
1562/18

€ 9,00

€ 9,00

SCANDICCI 37649/GEN DEL 02/07/2018

42057/GEN DEL 20/07/2018

749/18

1445/18

€ 9,00

€ 9,00

SANTA MARINA
SALINA

37021/GEN DEL 28/06/2018

42189/GEN DEL 20/07/2018

884/18

1391/18

€ 9,00

€ 9,00

ROCCARAINOLA 37032/GEN DEL 28/06/2018

55325/GEN DEL 02/10/2018

739/18

739/18 seconda
notifica

€ 9,00

€ 9,00

RAFFADALI 406/PL DEL 15/01/2018

407/PL DEL 15/01/2018

7177/17

7053/17

€ 9,00

€ 9,00

LUINO 40353/GEN DEL 12/07/2018

49739/GEN DEL 05/09/2018

1226/18

1682/18

€ 9,00

€ 9,00

BOLOGNA 40329/GEN DEL 12/07/2018

42146/GEN DEL 20/07/2018

1201/18

1373/18

€ 9,00

€ 9,00

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1484 del 20-11-2018
Pag. 3 di 6



VALDINA 40254/GEN DEL 12/07/2018

42217/GEN DEL 20/07/2018

1257/18

1317/18

€ 9,00

€ 9,00

VILLA SAN GIOVANNI 37674/GEN DEL 02/07/2018

47507/GEN DEL 21/08/2018

175/18

1481/18

€ 9,00

€ 9,00

VILLAFRANCA
TIRRENA

25496/GEN DEL 07/05/2018

37353/GEN DEL 29/06/2018

318/18

653/18

€ 9,00

€ 9,00

TOT. € 216,00

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giuseppe Amato

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1484 del 20-11-2018
Pag. 4 di 6



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 21-11-2018
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno provvisorio N.   887 del 15-11-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 03.01-1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o
incassate in eccesso

Capitolo       2430 Articolo       ALTRI ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - SGRAVI, RIMBORSI
ED ALTRI ONERI STRAORDINARI (VINCOLATO)
Causale Impegno somma per notifica verbali

Importo  2018 €.                              216,00

Beneficiario     14421   COMUNI DIVERSI

Impegno N.   780 del 21-11-2018  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 03.01-1.09.99.04.001 Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o
incassate in eccesso

Capitolo       2430 Articolo       ALTRI ONERI STRAORDINARI DELLA GESTIONE CORRENTE - SGRAVI, RIMBORSI
ED ALTRI ONERI STRAORDINARI (VINCOLATO)
Causale Impegno somma per notifica verbali

Importo  2018 €.                              216,00

Beneficiario     14421   COMUNI DIVERSI

Milazzo, lì 21-11-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Michele Bucolo
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1484 del 20-11-2018
Pag. 5 di 6



Si attesta che la presente determinazione n. 1484 del 20-11-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 21-11-2018.

N. Reg. Albo: 3842

Milazzo, lì 21-11-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1484 del 20-11-2018
Pag. 6 di 6


